Договор на оказание платных услуг
г.Медногорск                                                              «____»_________20__г.

Муниципальное автономное учреждение  Дом культуры  «Металлург» (МАУ ДКМ),   именуемое    в    дальнейшем    «Исполнитель», в  лице директора Хаснулиной Елены Владимировны,  действующего на основании Устава,  с одной  стороны, и гражданин(ка) (РОДИТЕЛЬ): ___________________________________________________________________________ ,
(фамилия, имя, отчество РОДИТЕЛЯ)
именуемый (ая) в дальнейшем «Заказчик»,
и _____________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество РЕБЕНКА)
именуемый в дальнейшем «Потребитель» (РЕБЕНОК), с другой стороны, в соответствии с Гражданским кодексом, основами законодательства РФ о культуре и другими федеральными законами, а также в соответствии с Положением «О предоставлении платных услуг физическим и юридическим лицам МАУ ДКМ с 01.01.2012 года, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.Предмет договора
1.1.Исполнитель оказывает Заказчику услугу, включающую в себя проведение творческих занятий с Потребителем
 ___________________________________________________________________________
(ФИО РЕБЕНКА)
в коллективе«_________________________________________________________________
____________________________________________________________________________»,
(наименование коллектива)
а Заказчик обязуется оплатить полученную услугу.

1.2.Занятия с Потребителем в творческом коллективе проводится согласно Положению о коллективе и расписанию. Продолжительность одного занятия – не менее одного академического часа (45 минут). Расписание занятий утверждается руководителем Исполнителя и доводится до сведения Заказчика и Потребителя путем размещения на стенде. Исполнитель имеет право изменять расписание занятий, предупредив об этом Заказчика и Потребителя за 1 неделю до внесения изменений.

2.Обязанности Исполнителя
Исполнитель обязан:
2.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора. Услуги оказываются в соответствии с планом Дома культуры «Металлург» и расписанием занятий, разрабатываемыми Исполнителем.
2.2.Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям.
2.3.Во время оказания услуг проявлять уважение к личности Потребителя, оберегать его от всех форм физического и психологического насилия, обеспечить условия эмоционального благополучия с учетом его индивидуальных особенностей.

4.3.Потребитель вправе:
- обращаться к работникам Исполнителя по всем вопросам деятельности творческого коллектива
- получать полную и достоверную информацию об оценке своих творческих способностей и критериях этой оценки;
- пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для обеспечения оказания услуги, во время занятий, предусмотренных расписанием.
4.4.Заказчик и Потребитель, надлежащим образом исполнившие свои обязательства по настоящему договору, имеют преимущественное право на заключение договора на новый срок по истечении срока действия настоящего договора.

5.Стоимость услуг  и порядок платежей
5.1.Стоимость занятий за календарный месяц согласно прейскуранту МАУ ДКМ

составляет_______________________________________________________________________________________________рублей
(цифрами  и прописью)

5.2.Оплата оказываемых Исполнителем услуг производится Заказчиком ежемесячно до 10 числа текущего месяца наличными деньгами через кассу Исполнителя.
5.3.В случае отсутствия Потребителя на занятиях по уважительной причине (болезнь, лечение, карантин и т.п.более 1месяца) подтвержденный медицинской справкой или др. соответствующим документом, за весь период его отсутствия плата с Заказчика не взимается.
5.4.В случае отсутствия Потребителя на занятиях по неуважительным причинам Заказчик производит оплату в полном объеме, как за оказанную услугу.
5.5. В случае  плохих погодных условий, карантина  и каникул оплата не отменяется и взымается полностью.

6.Ответственность сторон
6.1.В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную гражданским законодательством и законодательством о защите прав потребителей, на условиях, установленных этим законодательством.
6.2.Исполнитель не несет ответственности за Потребителя, если Заказчик не поставил в известность Исполнителя о наличии у Потребителя хронических заболеваний или медицинских ограничений, препятствующих занятиям в творческом  коллективе.
6.3.Заказчик обязан самостоятельно обеспечить безопасность Потребителя в пути следования на занятия и после их окончания. Исполнитель не несет ответственности за Потребителя за пределами помещений Дома культуры (за исключением случаев привлечения Потребителя к участию в выездных выступлениях и концертах творческого коллектива).
6.4.Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение своих обязательств, произошедших вследствие действия обстоятельств непреодолимой   силы,   а   именно   военные  действия,   забастовки,    аварии,    массовые
беспорядки, стихийные и природные бедствия, и которые стороны не предвидели или не могли предвидеть на момент заключения настоящего Договора.

2.4.Сохранить место за Потребителем в творческом коллективе в случае пропуска занятий по уважительным причинам (болезнь, лечение, карантин и т.п.)
2.5.Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания проведения занятий с Потребителем вследствие его индивидуальных особенностей, делающих невозможным или нецелесообразным оказание услуги.
2.6.По окончании творческого сезона (учебного года) в присутствии Заказчика провести групповое открытое занятие коллектива с целью демонстрации Потребителем творческих достижений и полученных навыков.
2.7.В случае задержки Заказчиком оплаты (более 2 месяцев) стоимости оказываемых услуг отстранить Потребителя от занятий в творческом коллективе на весь период до внесения Заказчиком оплаты.
3.Обязанности Заказчика
Заказчик обязан:
3.1.Перед началом занятий в творческом коллективе уведомить Исполнителя о наличии у Потребителя хронических заболеваний и медицинских противопоказаний.
3.2.Своевременно вносить плату за предоставленные услуги в размере и порядке, предусмотренными  пунктами 5.1.и 5.2. настоящего договора, и для подтверждения оплаты передавать копию квитанции об оплате руководителю коллектива.
3.3.Обеспечить посещение Потребителем занятий, согласно установленному расписанию.
3.4.Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Потребителя на занятиях.
3.5.По просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии претензий Исполнителя к поведению Потребителя или его отношению к получению оказываемой услуги.
3.6.Проявлять уважение к руководителям коллектива, администрации и техническому персоналу Исполнителя.
3.7.Возмещать ущерб, причиненный Потребителем имуществу Исполнителя в соответствии с законодательством РФ.
3.8.В случае выявления заболевания Потребителя исключить посещением им занятий и принять меры по его выздоровлению.

4.Права Исполнителя, Заказчика, Потребителя
4.1.Исполнитель вправе:
- отказать Заказчику и Потребителю в заключении договора на новый срок по истечению действия настоящего договора, если Заказчик и (или) Потребитель в период его действия допускали нарушения, предусмотренные гражданским законодательством и настоящим договором;
- в период действия договора привлекать Потребителя к участию в творческих концертах и выступлениях в составе коллектива или индивидуально по согласованию с Заказчиком.
4.2.Заказчик вправе требовать от Исполнителя предоставления информации:
- по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора, творческой деятельности коллектива и перспектив ее развития;
- о поведении, отношении Потребителя к занятиям и его способностях в творческой деятельности.

7. Срок действия договора

7.1.Настоящий договор  действует с ______________ по ________________.
7.2.Любые изменения и дополнения к настоящему договору должны быть составлены в письменной форме и подписаны Сторонами либо их уполномоченными представителями.
7.3.Договор составлен в двух экземплярах, имеющих ровную юридическую силу.

8.Реквизиты Сторон
	Исполнитель:
Муниципальное автономное учреждение  Дом культуры  «Металлург» (МАУ ДКМ)
462274, Оренбургская область, ул.Советская,33
ИНН 5606020798  КПП  560601001
р/с 03234643537150005300
Финансовый отдел администрации г. Медногорска (МАУ ДКМ л.с. 113.09.303.0)
ОТДЕЛЕНИЕ ОРЕНБУРГ БАНКА РОССИИ//УФК по Оренбургской области,г.Оренбург
БИК 015354008
к/с 40102810545370000045
тип средств 08.09.00
КБК 00000000000000000131 – платные услуги
ОГРН 1115658027968  ОКАТО 53415000000
e-mail: dk-metallurg@mail.ru
Тел./факс (35379) 3-19-30

______________________Е.В. Хаснулина

Заказчик:
Ф.И.О.(Родителя): ____________________________________________________________
____________________________________________________________________________
Паспорт (№, серия, кем и когда выдан) __________________________________________
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Место жительства:____________________________________________________________
Телефон:____________________________________________________________________
Потребитель:
Ф.И.О.(Ребенка)______________________________________________________________
Учебное/дошкольное заведение (класс) __________________________________________

Даю согласие на обработку информации, составляющей мои персональные данные, предоставляемые мною в целях заключения договора на оказание платных услуг.Согласен/согласна на совершение следующих действий: сбор, запись, систематизация, накопление, хранение, уточнение, извлечение, использование, передача, удаление, уничтожение персональных данных

[bookmark: _GoBack]_____________________ (подпись)